
Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane starosto, 

obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí následujících informací: 

1. Jak přesně zní dotační podmínky, na jejichž základě byla provedena revitalizace městských 

rybníků Táta, Průhonské a Martin? 

2. Jaký je přesný termín udržitelnosti této dotace, respektive kdy tato udržitelnost skončí? 

3. Jak zní smlouva o výpůjčce těchto nemovitostí s ČRS, z.s, MO Přelouč? 

Předem děkuji za poskytnutí výše uvedených informací na můj email xxxxxxxxxxx 

S přátelským pozdravem 

xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 



Městský úřad Heřmanův Městec 
správa majetku 

Havlíčkova 801, 538 03 Heřmanův Městec 

 

 
   

Spisová značka: MěÚHM/09883/2017/02  

 

xxxxxxxxxxxx 
 

Číslo jednací: MěÚHM/09883/2017 

Vyřizuje: Petr Novák 

Telefon: 464603512, 725073699 

E-mail: petr.novak@mesto-hm.cz 

IDDS: n5wb35z 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 5 

  

Heřmanův Městec 22.12.2017     

  
 

 

 

 

Poskytnutí informací – rybníky Táta, Průhonské a Martin 

 

 

Vážený pane xxxxxxxxxx, 

 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění, Vám níže zasíláme odpovědi na vaše dotazy. Pro případné 

doplnění či upřesnění informací využijte kontakty v hlavičce tohoto dopisu. 

 

V uplynulých letech proběhla obnova rybníků Táta, Průhonských a Martin spolufinancovaná 

z dotace Operačního programu Životní prostředí a nyní běží desetiletá doba udržitelnosti. Po dobu 

udržitelnosti je nutné dodržovat plnění účelu, pro který byla dotace poskytnuta (založení 

mokřadních biotopů a obnova vodní nádrže, stabilizace krajinotvorného prvku a zajištění jeho 

funkčnosti, kladný vliv na zvyšování biodiverzity v oblasti vodní nádrže). Způsob rybářského 

hospodaření, který neoslabí ekologické funkce stanovuje Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR. 

Rybníky budou užívány takovým způsobem, který nebude generovat příjmy.  

 

Informace o dotačních programech: 

 

Rybník Martin 

Název projektu: Obnova rybníka Martin 

Číslo projektu: CZ.1.02/6.4.00/14.24517 

Operační program Životní prostředí 

Prioritní osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny 

Oblast podpory 6.4 – Optimalizace vodního režimu krajiny 

Výzva č. 58 

Doba udržitelnosti: do 21.4.2025 

 



Rybník Táta a Průhonské rybníky 

Název projektu: Obnova vodních nádrží v k.ú. Heřmanův Městec 

Číslo projektu: CZ.1.02/6.4.00/08.01717 

Operační program Životní prostředí 

Prioritní osa 6 – Zlepšování stavu přírody a krajiny 

Oblast podpory 6.4 – Optimalizace vodního režimu krajiny 

Výzva č. 2 

Doba udržitelnosti: do 19.10.2019 

 

Podmínky poskytnutí dotace na uvedené projekty z rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou 

uvedeny v příloze. Přesné dotační podmínky vyplývají z dokumentů příslušného dotačního 

programu a jsou zveřejněné na zveřejněných na internetových stránkách Státního fondu Životního 

prostředí na adrese http://www.opzp2007-2013.cz/sekce/238/dokumenty-ke-stazeni/. Znění smluv 

o výpůjčce rybníků přikládáme v příloze. 

 

Pro případné upřesnění nebo doplnění uvedených informací využijte kontakty uvedené 

v hlavičce tohoto dopisu. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

  Miloš Jožák 
         vedoucí správy majetku 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

2x podmínky poskytnutí dotace 

3x smlouvy o výpůjčce 

http://www.opzp2007-2013.cz/sekce/238/dokumenty-ke-stazeni/




























Smlouva o výpůjčce 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
I. Smluvní strany 

 
Půjčitel:  Město Heřmanův Městec 
sídlo:   náměstí Míru 4, 538 03  Heřmanův Městec 
doručovací adresa: Havlíčkova 801, 538 03  Heřmanův Městec 
IČO:   00270041 
zastoupený:  Josefem Kozlem, starostou města 
číslo účtu:  19-1626531/0100 (Komerční banka a.s.) 

 
Vypůjčitel:  Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Přelouč 
sídlo:   Hradecká 163, 535 01  Přelouč 
IČO:   13585967 
zastoupený:  Josefem Kratochvílem, předsedou a Miroslavem Zářeckým, jednatelem 
číslo účtu:  43-8592930207/0100 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených pozemků a vodního díla „rybník Martin“ 
na těchto pozemcích, které je tvořeno hrází, nádrží, technickými zařízeními a objekty, které jsou 
jeho součástí (především bezpečnostní přeliv, výpustný objekt a další). Za součást rybníka se 
považují také tůně v zátopě i mimo zátopu rybníka. 
  
parc. č. 404  k. ú. Kostelec u Heřmanova Městce 
parc. č. 405  k. ú. Kostelec u Heřmanova Městce 
parc. č. 406  k. ú. Kostelec u Heřmanova Městce 
parc. č. 408  k. ú. Kostelec u Heřmanova Městce 
parc. č. 820  k. ú. Načešice 
parc. č. 830  k. ú. Načešice 
parc. č. 831  k. ú. Načešice 
parc. č. 832  k. ú. Načešice 
parc. č. 833  k. ú. Načešice 
 
Výměra vodní plochy při normální hladině: 1,3 ha 
 

2. Předmětem výpůjčky jsou pozemky nebo jejich části a objekty uvedené v článku II., odstavci 1. této 
smlouvy. Části těchto pozemků, na kterých se nenachází rybník a jeho součásti nejsou předmětem 
výpůjčky.  

 
 

III. Účel smlouvy 
 

1. Půjčitel touto smlouvou ponechává vypůjčiteli k dočasnému užívání a požívání předmět výpůjčky, 
a to za účelem jeho provozování a údržby, sportovní rybolov a chov ryb pro sportovní rybolov. 
 

2. Předmět výpůjčky může být užíván pouze takovým způsobem, který nebude generovat příjmy. 
 



 
IV. Doba trvání výpůjčky 
 
1. Výpůjčka se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1.1.2018. 
 
2. Výpůjčku je možné ukončit výpovědí nebo písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. V případě závažného porušování podmínek této smlouvy může být výpůjčka vypovězena 
bez výpovědní lhůty. 

 

5. V případě výpovědi bude vypořádání rybí obsádky řešeno samostatnou dohodou. 
 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Půjčitel se zavazuje umožnit vypůjčiteli řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a přebírá jej 

v provozuschopném stavu pro sjednaný účel smlouvy. 
 

3. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky pronajmout, půjčit, ani ho přenechat k užívání jiné osobě 
bez písemného souhlasu půjčitele. 

 

4. Pokud v důsledku činnosti vypůjčitele vznikne škoda, je vypůjčitel povinen tuto škodu nahradit 
uvedením do původního stavu. 

 

5. Vypůjčitel je povinen umožnit přístup veřejnosti k předmětu výpůjčky pro běžné užívání. Případná 
omezení, budou projednána s půjčitelem. 
 

6. Vypůjčitel se zavazuje provádět provoz předmětu výpůjčky a jeho běžné opravy a údržbu na své 
náklady. 

 

7. Bez písemného souhlasu půjčitele nebude vypůjčitel provádět na předmětu výpůjčky žádné 
stavební práce či jiné investice. 

 
8. Vypůjčitel nemá nárok na úhradu nákladů vložených do předmětu výpůjčky formou investice nebo 

větších oprav, pokud se o tom před jejich provedením nedohodne s půjčitelem. 
 

9. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat s péčí řádného hospodáře výhradně 
k účelu stanoveném v článku III. této smlouvy. 

 

10. Vypůjčitel umožní půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly dodržování podmínek 
této smlouvy, plnění povinností vlastníka, provádění nutných oprav případně pokud si to vyžádá 
havarijní stav, živelná událost či jiné okolnosti. Pokud tyto činnosti budou mít vliv na řádné užívání 
předmětu výpůjčky, půjčitel na tuto skutečnost upozorní vypůjčitele. 

 

11. Plánované vypouštění rybníku oznámí vypůjčitel půjčiteli minimálně 30 dní předem. 
 



12. Rybolov je povolen pouze z břehů rybníka nebo z tělesa hráze. Při rybolovu z hráze nebudou 
zaráženy podpěry do tělesa hráze. 

 

13. Bude-li z provozních důvodů nutné rybník vypustit, vypůjčitel bude na výzvu půjčitele povinen včas 
provést odlov rybí obsádky. 

 

14. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu hlásit půjčiteli veškeré změny či závady, které 
nastaly na předmětu výpůjčky, a to jak jeho zapříčiněním, tak i bez jeho vlivu. 

 

15. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy vztahující se k předmětu výpůjčky a jeho 
užívání, zejména zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, zákon č. 99/2004 Sb., o rybářství, zákon 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

 
16. Vypůjčitel se zavazuje důsledně zajišťovat technickobezpečnostní dohledu na vodním díle IV. 

kategorie podle § 62 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách ve znění platných předpisů a vyhlášky 
č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly v platném znění. Záznamy 
o provádění technickobezpečnostního dohledu za uplynulý rok předloží vypůjčitel půjčiteli 
nejpozději do 31.1. následujícího roku, případně i v průběhu roku, pokud si to půjčitel vyžádá. 
V případě jakékoliv zjištěné a zapsané závady předloží vypůjčitel půjčiteli záznam 
z technickobezpečnostního dohledu neprodleně, a to i v případě, že náprava bude provedena 
vypůjčitelem. 

 

17. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat podmínky a povinnosti vyplývající z platného povolení k nakládání 
s vodami, manipulačního řádu, rozhodnutí orgánů ochrany přírody, případně jiných dokumentů 
vztahujících se k předmětu výpůjčky předaných půjčitelem. 

  

18. V případě, že v průběhu trvání výpůjčky bude na rybník vydáno nové povolení k nakládání 
s vodami, manipulační řád, či jiný dokument je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky užívat 
v souladu s těmito aktuálními dokumenty. 

 

19. V rámci údržby předmětu výpůjčky bude vypůjčitel mimo jiných činností provádět sečení travního 
porostu na hrázi (včetně vzdušné i návodní strany) a březích rybníka a udržovat předmět výpůjčky 
a jeho bezprostřední okolí v čistotě. 

 

20. S ohledem na skutečnost, že obnova předmětu výpůjčky byla spolufinancována z dotace 
z Operačního programu Životní prostředí a vztahuje se na něj doba udržitelnosti projektu, 
vypůjčitel se zavazuje respektovat a plnit podmínky pro užívání vyplývající z podmínek dotace 
a požadavků Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

 
21. Jakékoliv změny ve způsobu užívání, rybářského hospodaření, rybí obsádky, změna rybářského 

revíru apod. jsou možné pouze s předchozím souhlasem půjčitele a po projednání 
s poskytovatelem dotace a s příslušnými orgány ochrany přírody. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1.1.2018. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 



3. Smlouvu schválila Rada města Heřmanův Městec na svém zasedání dne 21.11.2017 usnesením 
č. R/2017/400. 

 
 
 
Přílohy: 
povolení k nakládání s vodami 
pasport rybníka 
manipulační řád 
posudek Agentury ochrany přírody a krajiny ČR č. j. OPŽP/00760/ZH/2014 ze dne 14.7.2014 
stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny ČR č. j. 00996/OH/2015 ze dne 12.8.2015 
sdělení Agentury ochrany přírody a krajiny ČR č. j. 1248/ZH/2015 ze dne 24.6.2015 
 
 
 
 
V Heřmanově Městci dne …………..   V …………………………… dne ………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..   ……………………………………………….. 
půjčitel       vypůjčitel 
 
 



Smlouva o výpůjčce 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
I. Smluvní strany 

 
Půjčitel:  Město Heřmanův Městec 
sídlo:   náměstí Míru 4, 538 03  Heřmanův Městec 
doručovací adresa: Havlíčkova 801, 538 03  Heřmanův Městec 
IČO:   00270041 
zastoupený:  Josefem Kozlem, starostou města 
číslo účtu:  19-1626531/0100 (Komerční banka a.s.) 

 
Vypůjčitel:  Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Přelouč 
sídlo:   Hradecká 163, 535 01  Přelouč 
IČO:   13585967 
zastoupený:  Josefem Kratochvílem, předsedou a Miroslavem Zářeckým, jednatelem 
číslo účtu:  43-8592930207/0100 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených pozemků a vodních děl „Průhonské rybníky“ 
(Horní Průhonský rybník a Dolní Průhonský rybník) na těchto pozemcích, která jsou tvořena 
hrázemi, nádržemi, technickými zařízeními a objekty, které jsou jejich součástí (především 
bezpečnostní přelivy, výpustné objekt a další). Za součást rybníka se považují také tůně v zátopě i 
mimo zátopu rybníka. 
  
parc. č. 1485 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 1490/1 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 1595 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 1483 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 2069/1 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 2067 k. ú. Heřmanův Městec 
 
Výměra vodní plochy při normální hladině: Horní Průhonský rybník – 0,21 ha 
      Dolní Průhonský rybník – 0,07 ha 
 

2. Předmětem výpůjčky jsou pozemky nebo jejich části a objekty uvedené v článku II., odstavci 1. této 
smlouvy. Části těchto pozemků, na kterých se nenachází rybník a jeho součásti nejsou předmětem 
výpůjčky.  

 
 

III. Účel smlouvy 
 

1. Půjčitel touto smlouvou ponechává vypůjčiteli k dočasnému užívání a požívání předmět výpůjčky, 
a to za účelem jeho provozování a údržby, sportovní rybolov a chov ryb pro sportovní rybolov. 
 

2. Předmět výpůjčky může být užíván pouze takovým způsobem, který nebude generovat příjmy. 
 

 



IV. Doba trvání výpůjčky 
 
1. Výpůjčka se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1.1.2018. 
 
2. Výpůjčku je možné ukončit výpovědí nebo písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. V případě závažného porušování podmínek této smlouvy může být výpůjčka vypovězena 
bez výpovědní lhůty. 

 

5. V případě výpovědi bude vypořádání rybí obsádky řešeno samostatnou dohodou. 
 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Půjčitel se zavazuje umožnit vypůjčiteli řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a přebírá jej 

v provozuschopném stavu pro sjednaný účel smlouvy. 
 

3. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky pronajmout, půjčit, ani ho přenechat k užívání jiné osobě 
bez písemného souhlasu půjčitele. 

 

4. Pokud v důsledku činnosti vypůjčitele vznikne škoda, je vypůjčitel povinen tuto škodu nahradit 
uvedením do původního stavu. 

 

5. Vypůjčitel je povinen umožnit přístup veřejnosti k předmětu výpůjčky pro běžné užívání. Případná 
omezení, budou projednána s půjčitelem. 
 

6. Vypůjčitel se zavazuje provádět provoz předmětu výpůjčky a jeho běžné opravy a údržbu na své 
náklady. 

 

7. Bez písemného souhlasu půjčitele nebude vypůjčitel provádět na předmětu výpůjčky žádné 
stavební práce či jiné investice. 

 
8. Vypůjčitel nemá nárok na úhradu nákladů vložených do předmětu výpůjčky formou investice nebo 

větších oprav, pokud se o tom před jejich provedením nedohodne s půjčitelem. 
 

9. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat s péčí řádného hospodáře výhradně 
k účelu stanoveném v článku III. této smlouvy. 

 

10. Vypůjčitel umožní půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly dodržování podmínek 
této smlouvy, plnění povinností vlastníka, provádění nutných oprav případně pokud si to vyžádá 
havarijní stav, živelná událost či jiné okolnosti. Pokud tyto činnosti budou mít vliv na řádné užívání 
předmětu výpůjčky, půjčitel na tuto skutečnost upozorní vypůjčitele. 

 

11. Plánované vypouštění rybníku oznámí vypůjčitel půjčiteli minimálně 30 dní předem. 
 



12. Rybolov je povolen pouze z břehů rybníka nebo z tělesa hráze. Při rybolovu z hráze nebudou 
zaráženy podpěry do tělesa hráze. 

 

13. Bude-li z provozních důvodů nutné rybník vypustit, vypůjčitel bude na výzvu půjčitele povinen včas 
provést odlov rybí obsádky. 

 

14. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu hlásit půjčiteli veškeré změny či závady, které 
nastaly na předmětu výpůjčky, a to jak jeho zapříčiněním, tak i bez jeho vlivu. 

 

15. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy vztahující se k předmětu výpůjčky a jeho 
užívání, zejména zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, zákon č. 99/2004 Sb., o rybářství, zákon 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

 
16. Vypůjčitel se zavazuje důsledně zajišťovat technickobezpečnostní dohledu na vodním díle IV. 

kategorie podle § 62 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách ve znění platných předpisů a vyhlášky 
č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly v platném znění. Záznamy 
o provádění technickobezpečnostního dohledu za uplynulý rok předloží vypůjčitel půjčiteli 
nejpozději do 31.1. následujícího roku, případně i v průběhu roku, pokud si to půjčitel vyžádá. 
V případě jakékoliv zjištěné a zapsané závady předloží vypůjčitel půjčiteli záznam 
z technickobezpečnostního dohledu neprodleně, a to i v případě, že náprava bude provedena 
vypůjčitelem. 

 

17. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat podmínky a povinnosti vyplývající z platného povolení k nakládání 
s vodami, manipulačního řádu, rozhodnutí orgánů ochrany přírody, případně jiných dokumentů 
vztahujících se k předmětu výpůjčky předaných půjčitelem. 

  

18. V případě, že v průběhu trvání výpůjčky bude na rybník vydáno nové povolení k nakládání 
s vodami, manipulační řád, či jiný dokument je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky užívat 
v souladu s těmito aktuálními dokumenty. 

 

19. V rámci údržby předmětu výpůjčky bude vypůjčitel mimo jiných činností provádět sečení travního 
porostu na hrázi (včetně vzdušné i návodní strany) a březích rybníka a udržovat předmět výpůjčky 
a jeho bezprostřední okolí v čistotě. 

 

20. S ohledem na skutečnost, že obnova předmětu výpůjčky byla spolufinancována z dotace 
z Operačního programu Životní prostředí a vztahuje se na něj doba udržitelnosti projektu, 
vypůjčitel se zavazuje respektovat a plnit podmínky pro užívání vyplývající z podmínek dotace 
a požadavků Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

 
21. Jakékoliv změny ve způsobu užívání, rybářského hospodaření, rybí obsádky, změna rybářského 

revíru apod. jsou možné pouze s předchozím souhlasem půjčitele a po projednání 
s poskytovatelem dotace a s příslušnými orgány ochrany přírody. 

 

 
VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1.1.2018. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 



 
3. Smlouvu schválila Rada města Heřmanův Městec na svém zasedání dne 21.11.2017 usnesením 

č. R/2017/400. 
 
 
 
Přílohy: 
povolení k nakládání s vodami 
pasport rybníka 
manipulační řád 
posudek Agentury ochrany přírody a krajiny ČR č. j. 00127/PAR/2008 ze dne 5.3.2008 
stanovení systému hospodaření č. j. 00471/ZH/2011 ze dne 2.5.2011 
 
 
 
V Heřmanově Městci dne …………..   V …………………………… dne ………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..   ……………………………………………….. 
půjčitel       vypůjčitel 
 
 



Smlouva o výpůjčce 
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 
I. Smluvní strany 

 
Půjčitel:  Město Heřmanův Městec 
sídlo:   náměstí Míru 4, 538 03  Heřmanův Městec 
doručovací adresa: Havlíčkova 801, 538 03  Heřmanův Městec 
IČO:   00270041 
zastoupený:  Josefem Kozlem, starostou města 
číslo účtu:  19-1626531/0100 (Komerční banka a.s.) 

 
Vypůjčitel:  Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Přelouč 
sídlo:   Hradecká 163, 535 01  Přelouč 
IČO:   13585967 
zastoupený:  Josefem Kratochvílem, předsedou a Miroslavem Zářeckým, jednatelem 
číslo účtu:  43-8592930207/0100 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem níže uvedených pozemků a vodního díla „rybník Táta“ 
na těchto pozemcích, které je tvořeno hrází, nádrží, technickými zařízeními a objekty, které jsou 
jeho součástí (především bezpečnostní přeliv, výpustný objekt a další). Za součást rybníka se 
považují také tůně v zátopě i mimo zátopu rybníka. 
  
parc. č. 1470 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 1474/1 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 1473/4 k. ú. Heřmanův Městec 
parc. č. 1472/2 k. ú. Heřmanův Městec 
 
Výměra vodní plochy při normální hladině: 0,57 ha 
 

2. Předmětem výpůjčky jsou pozemky nebo jejich části a objekty uvedené v článku II., odstavci 1. této 
smlouvy. Části těchto pozemků, na kterých se nenachází rybník a jeho součásti nejsou předmětem 
výpůjčky.  

 
 

III. Účel smlouvy 
 

1. Půjčitel touto smlouvou ponechává vypůjčiteli k dočasnému užívání a požívání předmět výpůjčky, 
a to za účelem jeho provozování a údržby, sportovní rybolov a chov ryb pro sportovní rybolov. 
 

2. Předmět výpůjčky může být užíván pouze takovým způsobem, který nebude generovat příjmy. 
 

 
IV. Doba trvání výpůjčky 
 
1. Výpůjčka se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 1.1.2018. 
 



2. Výpůjčku je možné ukončit výpovědí nebo písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 

3. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. V případě závažného porušování podmínek této smlouvy může být výpůjčka vypovězena 
bez výpovědní lhůty. 

 

5. V případě výpovědi bude vypořádání rybí obsádky řešeno samostatnou dohodou. 
 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Půjčitel se zavazuje umožnit vypůjčiteli řádné užívání předmětu výpůjčky. 

 
2. Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se stavem předmětu výpůjčky a přebírá jej 

v provozuschopném stavu pro sjednaný účel smlouvy. 
 

3. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky pronajmout, půjčit, ani ho přenechat k užívání jiné osobě 
bez písemného souhlasu půjčitele. 

 

4. Pokud v důsledku činnosti vypůjčitele vznikne škoda, je vypůjčitel povinen tuto škodu nahradit 
uvedením do původního stavu. 

 

5. Vypůjčitel je povinen umožnit přístup veřejnosti k předmětu výpůjčky pro běžné užívání. Případná 
omezení, budou projednána s půjčitelem. 
 

6. Vypůjčitel se zavazuje provádět provoz předmětu výpůjčky a jeho běžné opravy a údržbu na své 
náklady. 

 

7. Bez písemného souhlasu půjčitele nebude vypůjčitel provádět na předmětu výpůjčky žádné 
stavební práce či jiné investice. 

 
8. Vypůjčitel nemá nárok na úhradu nákladů vložených do předmětu výpůjčky formou investice nebo 

větších oprav, pokud se o tom před jejich provedením nedohodne s půjčitelem. 
 

9. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude užívat s péčí řádného hospodáře výhradně 
k účelu stanoveném v článku III. této smlouvy. 

 

10. Vypůjčitel umožní půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly dodržování podmínek 
této smlouvy, plnění povinností vlastníka, provádění nutných oprav případně pokud si to vyžádá 
havarijní stav, živelná událost či jiné okolnosti. Pokud tyto činnosti budou mít vliv na řádné užívání 
předmětu výpůjčky, půjčitel na tuto skutečnost upozorní vypůjčitele. 

 

11. Plánované vypouštění rybníku oznámí vypůjčitel půjčiteli minimálně 30 dní předem. 
 

12. Rybolov je povolen pouze z břehů rybníka nebo z tělesa hráze. Při rybolovu z hráze nebudou 
zaráženy podpěry do tělesa hráze. 

 

13. Bude-li z provozních důvodů nutné rybník vypustit, vypůjčitel bude na výzvu půjčitele povinen včas 
provést odlov rybí obsádky. 



 

14. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu hlásit půjčiteli veškeré změny či závady, které 
nastaly na předmětu výpůjčky, a to jak jeho zapříčiněním, tak i bez jeho vlivu. 

 

15. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy vztahující se k předmětu výpůjčky a jeho 
užívání, zejména zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon, zákon č. 99/2004 Sb., o rybářství, zákon 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

 
16. Vypůjčitel se zavazuje důsledně zajišťovat technickobezpečnostní dohledu na vodním díle IV. 

kategorie podle § 62 zákona č. 254/2001 Sb., zákon o vodách ve znění platných předpisů a vyhlášky 
č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly v platném znění. Záznamy 
o provádění technickobezpečnostního dohledu za uplynulý rok předloží vypůjčitel půjčiteli 
nejpozději do 31.1. následujícího roku, případně i v průběhu roku, pokud si to půjčitel vyžádá. 
V případě jakékoliv zjištěné a zapsané závady předloží vypůjčitel půjčiteli záznam 
z technickobezpečnostního dohledu neprodleně, a to i v případě, že náprava bude provedena 
vypůjčitelem. 

 

17. Vypůjčitel se zavazuje dodržovat podmínky a povinnosti vyplývající z platného povolení k nakládání 
s vodami, manipulačního řádu, rozhodnutí orgánů ochrany přírody, případně jiných dokumentů 
vztahujících se k předmětu výpůjčky předaných půjčitelem. 

  

18. V případě, že v průběhu trvání výpůjčky bude na rybník vydáno nové povolení k nakládání 
s vodami, manipulační řád, či jiný dokument je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky užívat 
v souladu s těmito aktuálními dokumenty. 

 

19. V rámci údržby předmětu výpůjčky bude vypůjčitel mimo jiných činností provádět sečení travního 
porostu na hrázi (včetně vzdušné i návodní strany) a březích rybníka a udržovat předmět výpůjčky 
a jeho bezprostřední okolí v čistotě. 

 

20. S ohledem na skutečnost, že obnova předmětu výpůjčky byla spolufinancována z dotace 
z Operačního programu Životní prostředí a vztahuje se na něj doba udržitelnosti projektu, 
vypůjčitel se zavazuje respektovat a plnit podmínky pro užívání vyplývající z podmínek dotace 
a požadavků Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. 

 
21. Jakékoliv změny ve způsobu užívání, rybářského hospodaření, rybí obsádky, změna rybářského 

revíru apod. jsou možné pouze s předchozím souhlasem půjčitele a po projednání 
s poskytovatelem dotace a s příslušnými orgány ochrany přírody. 

 

22. Vjezd motorových vozidel na hráz rybníka je možný pouze po předchozím písemném souhlasu 
vypůjčitele. 

 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1.1.2018. 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení. 

 
3. Smlouvu schválila Rada města Heřmanův Městec na svém zasedání dne 21.11.2017 usnesením 

č. R/2017/400. 



 
 
 
Přílohy: 
povolení k nakládání s vodami 
pasport rybníka 
manipulační řád 
posudek Agentury ochrany přírody a krajiny ČR č. j. 00127/PAR/2008 ze dne 5.3.2008 
stanovení systému hospodaření č. j. 00471/ZH/2011 ze dne 2.5.2011 
 
 
 
V Heřmanově Městci dne …………..   V …………………………… dne ………….. 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..   ……………………………………………….. 
půjčitel       vypůjčitel 
 
 


